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På insidorna

Hösten har snabbt
passerat förbi - även om
jag gjort en hel del
släktforskning - så som
jag skrev redan i förra
numret - så är
aktiviterna jag skulle
vilja ha gjorda, och
behövde ha gjort, ändå
inte alla blivit av.
Nu är dock julen redan
strax här - när dessa
rader skrivs !
Hoppas att ni finner
något läsvärt i detta
nummer - samt hoppas
att ni läsare kommer att
få en aktiv och trevligt
nytt släktforskarår !
God Jul oGott Nytt År !
KKoomm ggäärrnnaa mmeedd EErraassyynnppuunnkktteerr ppååttiiddnniinnggeenn!!
Sundsvall 2016-12-17
Jan Lilliesköld

Redaktörens ruta

Text: Patrik Åslund

Källa: Sveriges Släktforskarförbund

Nu finns uppdatering 5 tillgänglig för de nyfikna. Du 
hittar uppdateringen här [https://www.dis.se/disgen-
senaste-version ], där du också kan läsa om hur vi 
fortsättningsvis kommer att släppa nya uppdateringar.
Från DIS hemsidan kan följande text av ordföranden
hittas:
Du som har Disgen 2016 har nog sett att vi under
sommar och höst släppt ut uppdateringar i ganska
snabb takt - nummer 1 i juni till och med nummer 4 i
början av november. Det var inte riktigt tanken att vi
skulle ha så många uppdateringar under så kort tid!
Uppdatering 1 var planerad och kom som tänkt i
början av juni. När den väl var ute såg vi att några
förargliga saker hade missats, t ex gick det inte att
skriva ut kartor. Bra, tänkte vi, vi rättar de där
småsakerna och skickar ut en uppdatering igen.
Uppdatering 2 kom i början av juli. Nu började det
komma klagomål från er som har valt förstoring på
skrivbordet - något som är vanligt numera då det blir
allt fler punkter på bildskärmarna. Det var en
överraskning för oss, men det visade sig snart att det
berodde på ändringar i utvecklingsmiljön vi använder
som hade hänt och påverkat Disgen negativt. Det var
inte så bra, men nu bestämde vi oss för att försöka
göra det rätt och framtidssäkert. Utan att bli alltför
teknisk innebär detta att vi gjorde Disgen så att
Windows får reda på att Disgen minsann kan hantera
olika skärmupplösningar utan problem.
Detta testades och släpptes ut som uppdatering 3.
Nu visade det sig, tack vare de automatiskt inskickade
felrapporterna, att det händer ganska många
"allvarliga fel" på ett par ställen som var nya för oss.

DISGEN 2016 är uppdaterat igen  nu version 5
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Folkräkningar (Sveriges befolkning) 1930
Från Svar, Digitala forskarsalen, meddelas följande:
Just nu pågår registrering av 1930 års folkräkning inom ramen för projektet
SweCens . Alla personer som var skrivna i Sverige 1930 registreras. Enbart
personer äldre än 100 år finns sökbara på grund av personuppgiftslagen (PuL).
Översikt produktionsstatus
Folkräkningen innehåller uppgifter om alla personer som var skrivna i Sverige vid
olika årtionden. Ca 21 miljoner personer finns sökbara. Information om en person i
folkräkningen kan ge viktiga grunddata till att gå vidare in i andra arkivhandlingar,
exempelvis kyrkböckerna.

Folkräkningen finns också tillgänglig på ett flertal cd/dvd skivor, då även för
modernare år som inte går att publicera på internet på grund av PuL. Se cd/dvd-
skivor för Folkräkningen, Sveriges befolkning i webbutiken
[http://www.webbutik.riksarkivet.se/se/artgrp.php?id=25093&grp=2025755]
Det finns också digitaliserade församlingsutdrag för åren 1860–1930.
[https://sok.riksarkivet.se/forsamlingsutdrag]
Vilka uppgifter kan du hitta?
Folkräkningarna ger uppgifter om varje enskilt hushåll, dess uppbyggnad och
samtliga individer. En funnen person i folkräkningen ger en bild av hur hushållet var
uppbyggt med kärnfamiljer, tjänstefolk, inneboende etc. med samtliga individers
personuppgifter.
Uppgifter som redovisas är; för- och efternamn, födelseår, hemort, familjeställning,
födelseförsamling/ort, födelseland, kön, civilstånd, yrke, titel, lyte, nationalitet,
trosbekännelse och övriga källtrogna anmärkningar. Dessutom redovisas SCBs
koder avseende församling, land och yrke.
Observera, att barn i allmänhet saknar uppgift om efternamn –det är därför säkrare
att endast söka på förnamn eller på samma efternamn som faderns.
Vilken är källan?
Folkräkningen sker utifrån utdrag av husförhörslängder eller senare
församlingsböckerna. (För Stockholms stad utdrag ur Mantalskontorets folkregister)
Personerna hänförs till den ort man vid räkningstillfället är folkbokförd på. Här finns
Sveriges befolkning förtecknad – inte i alfabetisk ordning – utan efter geografisk
hemvist.
Registret upprättat av
Riksarkivet SVARs externa enheter i samverkan med kommuner,
Arbetsförmedlingar och andra organisationer runt om i landet.

Folkräkningar (Sveriges befolkning) 1940
Arbetet med att digitalisera 1940 års folkräkning har påbörjats, meddelar SVAR, och
allteftersom utdragen blir klara publiceras de här. [https://sok.riksarkivet.se/digitala-
arkiv?Arkivsok=1940&postid=Arkis+4c4246cf-9b89-11d5-a701-
0002440207bb&flik=1&utm_source=folkrakning-1940]
Materialet utgörs av utdrag ur kyrkoarkivets församlingsböcker, och för Stockholm
stads del utdrag ur det civila folkregistret. Mantalsuppgifterna om födelsedatum,
födelseort, civilstånd och yrke kompletteras i den här folkräkningen av uppgifter om
arbetsgivare.

Vi lagade felen och släppte ut uppdatering 4.
Men det fortsatte att komma klagomål, återigen från er som använder förstoring

på skrivbordet. Många rapporterade att bokstäverna t ex i familjeöversikten blev
enormt stora.
Efter att ha gjort en djupdykning i problemet insåg vi att lösningen på att hantera
olika skärmupplösningar är ganska omfattande. Vi backar därför från lösningen vi
valde i uppdatering 3 och kommer en bit in i december med uppdatering 5 där vi
återgår till tidigare lösning. Den "riktiga" lösningen får komma tillbaka senare när
den hunnit testas av så många som möjligt.
Vi ber om ursäkt för det besvär vi vållat er genom att komma med alla dessa
uppdateringar!
Nu är det inte bara negativt: totalt i uppdateringarna 3, 4 och 5 har vi rättat
närmare hundra andra felaktigheter och infört en del nyheter som många nog
saknat från gamla Disgen, exempelvis dubblettkontroll vid inmatning av nya
personer och kontroll/analys av notiser.
Vilka slutsatser har vi dragit?
För framtiden kommer vi att vara mer försiktiga innan vi skickar ut de automatiska
uppdateringarna. Nya uppdateringar kommer att bli tillgängliga på webben först, så
att den som vill kan välja att ladda ner och uppdatera. Efter en tid gör vi dem
tillgängliga via automatisk uppdatering. Det innebär att du själv kan avgöra om du
vill ligga på framkant eller föredrar att vänta ett tag innan du uppdaterar.
För att förebygga liknande spektakel är det bra om fler medlemmar vill hjälpa till
och testa nya versioner innan vi släpper dem.
Många ögon ser felen snabbare än några få!
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SVAR kan bli avgiftsfritt framöver
Från nättidningen Rötter kan följande läsas:
I dag, torsdag den 8 december, presenterade kultur- och demokratiminister Alice
Bah Kuhnke (MP) regeringens lagrådsremiss Kulturarvspolitik. Lagrådsremissen ska
ligga till grund för en kommande kulturarvspolitisk proposition.
Ett hopp tänds också om att Riksarkivets digitala forskarsal i framtiden skulle kunna
bli fritt tillgänglig utan abonnemang. Regeringen vill nämligen ge Riksarkivet i
uppdrag att beskriva vad som krävs för att tillgängliggöra myndighetens digitala
arkivinformation avgiftsfritt och som öppen data.
Bakgrunden till detta är en propå från Sveriges Släktforskarförbund.
Förbundsordförande Erland Ringborg framförde propån under överläggningar på
Kulturdepartementet i juni och september i år, något som beskrivs så här i
lagrådsremissen:
"I samband med ett s.k. sakråd med det civila samhället har Sveriges
Släktforskarförbund lyft frågan om fri tillgång till det historiska
folkbokföringsmaterial som nu har digitaliserats. Sedan den 1 juli 2014 har skolor,
universitet och högskolor avgiftsfri tillgång till den digitalaforskarsalen. Ett
ytterligare steg för att göra kulturarvet tillgängligt är att göra den digitala
forskarsalen fri att använda för alla."

Att beställa bouppteckningar
Att beställa bouppteckningar man inte kan hitta via Svar/AD
Så här enkelt kan man göra det, skriv personnummer, vet du inte det så skriver du
de fakta du vet.
OBS! Detta gäller för bouppteckningar efter 1 juli 2001 och senare
Före detta datum är det Riksarkivet som gäller, då beställer du via detta formulär:
[http://riksarkivet.se/bouppteckning]
Men tänk på att det kostar att beställa från Riksarkivet och att dom kan, om du har
tur även finnas på ArikvDigital.
Från Skatteverket är bouppteckningen gratis i alla fall!
----
Ämne: Bouppteckning

Nyheter från ArkivDigital
Nu finns det en ny programversion av ArkivDigital 2.0 - nu som en webbversion,
alltså att man använder programmet via en webb-sida, istället för ett fristående
program.
Webbversionen nås på app.arkivdigital.se och på inloggningssidan skrivs de
inloggningsuppgifter du som användare har hos Arkiv Digital.
Väl inloggad kommer startsidan upp. För att komma igång med sökandet klicka på
Sök i arkivet.
Ni kan läsa närmare hur detta används på denna webb.sida:
[ http://blog.arkivdigital.se/register/registersokning-i-arkivdigitals-
webbversion/ ]
De anger att denna webb-version är bäst anpassad för Chrome som webb-läsare.
Dock ska det gå bra att även använda sig av Firefox, Safari och Edge.
Dock när er redaktör har testat att använda Firefox, som jag använder både hemma
och på jobbet, så har det inte alls fungerat hemma, men väl på jobbet. Förklaring
saknas !?
Dock nu i skrivande stund - då fungerar det även hemma !?
En fördel med webb-versionen, är att den nu kan köra även på "läsplattor"

----
Du har väl sett rättningsfunktionen i ArkivDigital 2.0 ?
Här kommer iformation från deras hemsida:
Har du hittat en felaktig uppgift i något av våra register? I så fall kan du klicka på
knappen ”Rätta”, som sedan en tid tillbaka finns tillgänglig i alla våra olika register.
Du hittar knappen ”Rätta” högt upp i varje post mellan knapparna ”Skriv ut” och
”Genväg”.
När du klickat på knappen ”Rätta” öppnas rättningsformuläret. Här kan du ändra de
förifyllda värden som är felaktiga.
När rättningen är gjord klickar du på ”Skicka in”.
Vi granskar alla rättningar innan de publiceras i registren. I de flesta fall är
granskningen gjord inom tre arbetsdagar, men i vissa fall kan det ta lite längre tid.
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Till:
servicejouren@skatteverk
et.se
Ange Bouppteckning som
ämne, ange
personnummer och namn
på personen ungefär som
på bilden nedan.
Du behöver bara ange din
e-postadress för
bouppteckningar du
beställer från
Skatteverket.
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En dramatisk kyrkbrand skapade Ockelbo Släktforskningsförening
Ockelbo kyrka brinner!
Vintern 1904 var mycket kall och det krävdes att man eldade ordentligt för att få
någon värme i kyrkan. Detta gjorde att en spricka i skorstenspipan orsakade en
brand som snabbt spred sig, och snart stod hela kyrkan övertänd och utom all
räddning. En del gick att rädda på bottenplanet, men kyrkoarkivet var lokaliserat
högt uppe i kyrktornet och gick inte att rädda. Det var Norrlands främsta och äldsta
kyrkoarkiv som gick upp i rök. Det hade dokument från 1350 och kyrkobokföringen
hade börjat föras 100 år innan övriga landet.

Den stãtliga kyrkan i Ockelbo
uppfördes 1791-1793. Efter det att
kyrkan brann natten till den 4
december 1904 áterstod bara
murarna.

Den 23 juli 1985 samlades ett 10-tal släktforskningsintresserade personer i Ockelbo
och bildade Ockelbo Släkt- och emigrationsforskarförening Ugglan. Den 20 augusti
1988 invigdes Emigrantcenter Gävleborg i Ockelbo, med en landshövding som knöt
ihop band istället för att klippa av – som en symbol. Ockelbo var en av landets
största utvandrarorter.
Släktforskare synes vara ett släkte för sig
Allt sedan 1985 har man lagt ner ett mycket stort arbete på att rekonstruera det
brunna kyrkoarkivet.
Nu har man lyckats skapa en någorlunda komplett kyrkobokföring från 1750 och
framåt. Enastående!
Ockelbo är troligen ensam om den bedriften. Mantalslängder och bouppteckningar
har varit viktiga källor vid rekonstruktionen. Soldatregister, gamla biblar och i
modern tid Sveriges Dödbok.

Uppgifterna som tidigare var analoga läggs nu in i ett speciellt program. Marie
Nordlöv och Agnetha Nöjd Eriksson är anställda inom Kulturarvslyftet för att
genomföra denna del av arbetet. När vi frågar Ingvar Eriksson, nuvarande
ordförande, hur mycket arbete som återstår svarar han ”hälften”!

Från kortregister till databas

Ingvar Eriksson,ordförande

Gamla kartor och hur dessa kan användas i DISGEN
Som ett samarrangemang mellan DIS-MITT och Ockelbo Släktforskningsförening
kom Björn Johansson från DIS den 16 november till Ockelbo för att prata om gamla
kartor och hur dessa kunde användas i DISGEN. Många intresserade sökte sig till
biblioteket trots novemberrusket.
Han gick igenom olika kartserier allt från de första på 1600-talet till
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december 1904 áterstod bara
murarna.

Den 23 juli 1985 samlades ett 10-tal släktforskningsintresserade personer i Ockelbo
och bildade Ockelbo Släkt- och emigrationsforskarförening Ugglan. Den 20 augusti
1988 invigdes Emigrantcenter Gävleborg i Ockelbo, med en landshövding som knöt
ihop band istället för att klippa av – som en symbol. Ockelbo var en av landets
största utvandrarorter.
Släktforskare synes vara ett släkte för sig
Allt sedan 1985 har man lagt ner ett mycket stort arbete på att rekonstruera det
brunna kyrkoarkivet.
Nu har man lyckats skapa en någorlunda komplett kyrkobokföring från 1750 och
framåt. Enastående!
Ockelbo är troligen ensam om den bedriften. Mantalslängder och bouppteckningar
har varit viktiga källor vid rekonstruktionen. Soldatregister, gamla biblar och i
modern tid Sveriges Dödbok.

Uppgifterna som tidigare var analoga läggs nu in i ett speciellt program. Marie
Nordlöv och Agnetha Nöjd Eriksson är anställda inom Kulturarvslyftet för att
genomföra denna del av arbetet. När vi frågar Ingvar Eriksson, nuvarande
ordförande, hur mycket arbete som återstår svarar han ”hälften”!

Från kortregister till databas

Ingvar Eriksson, ordförande

Föreningen har 260 medlemmar och ca 500
besök per år. De utför släktforskning på
uppdrag och driver tre kurser i i veckan för
nybörjare. Varje kurs har 6 deltagare och 3
handledare, vilket gör kurserna mycket
populära även för människor utanför Ockelbo.

Gamla kartor och hur dessa kan användas i DISGEN
Som ett samarrangemang mellan DIS-MITT och Ockelbo Släktforskningsförening
kom Björn Johansson från DIS den 16 november till Ockelbo för att prata om gamla
kartor och hur dessa kunde användas i DISGEN. Många intresserade sökte sig till
biblioteket trots novemberrusket.
Han gick igenom olika kartserier allt från de första på 1600-talet till

Text: Curt Carlsson
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tämligen nyproducerade. Alla är numera gratis att använda i de flesta fall. Han
visade också
hur de kunde användas i DISGEN både som statisk bakgrund och som ”animerad”
när Google
Earth kopplades in för att åskådliggöra en släktings förflyttningar under sin
levnadsbana.

Björn visar kartskatterna

Register i Bergskollegiums handlingar 16241749
Leif G:son Nygård informerar om det digitala alfabetiska register till
Bergskollegiums handlingar för 1600-talet som han digitaliserat.
Dessa har inte digitaliserats tidigare och inget övergripande register finns, register
förekommer enbart i varje volym/årgång.
Registersamlingen omfattar 9 527 bildfiler som lagrats på ett USB-minne.
För att återge kompletta serier för tidsperioden har också några hela volymer utan
register digitaliserats.
Även ett mindre antal brev med åtföljande kartor och ritningar i löpande text har
återgivits – se förteckning nedan.
De alfabetiska registren, som i huvudsak omfattar ort, sak och person, erbjuder tid-
och kostnadsbesparande sökingångar till åtskilliga urkunder rörande rikets
bergverk, bergshantering och alla dem som på ett eller annat sätt var involverad i
eller påverkades av verksamheten. De är också ett lättillgängligt komplement till
serie D; Liggare med bl a Avskriftssamlingar och Register över bruksprivilegier o.d.
(Harmens register).
Registersamlingen utgör samtidigt en viktig källhänvisning till bebyggelsehistoriken
om Bergslagen och andra bruksområden då skogstillgången var en förutsättning för
driften och samhällen uppstod och utvecklades kring bruken. Så inte minst
hembygdsforskare torde ha god nytta av samlingen.

Via den här
[https://docs.google.com/document/d/1aRBVJuOxSk0Tr3ZXuugORVtWuCUWHK0uzah
XC3oVvYg/edit] länken kan man läsa mycket mer om dessa register.
Nedan följer ett axplock av några rubriker rörande Dalarna, Närke & Västmanland,
Värmland, Lappland & Norrland, Sverige i övrigt och Finland.
Dessa längre rubriker utgör dock en mindre del, kanske 1/3 av allt material. Övriga
2/3 är, som jag nämnt, enkla rubriker – index – med ort, sak och person. Orter
innefattar i stort: bruk, byar, gruvor, gårdar, hyttor, hammare, socknar, städer och
torp. Och personer åtföljs oftast inte av en ort. Så är namnet intressant måste själva
dokumentet excerperas för att se om det är just den personen som eftersöks.
Dalarna

Albrekt Funck, bruksägare ang. utskrivning av soldater och befrielse av tull vid
Garpenbergs bruk
Allmogen i Garpenbergs sn efterlåtet att bruka koppar uti gruvan
Allmogen i Västerdalarne tillskrives om ved till Hälleforsen
Anders Persson och hans participanter privilegium på en gruva i Svärdsjö
Bergamtets brev till samtliga kopparbergsmän
Bergamtets resolution över Dannemora järngruva
...
Närke & Västmanland
Anders Larsson, bergsman ang. tillstånd att kola å kronoallmänning
Artiklar för Finnmarks kopparbruk
Bergamtets tillstånd för bönderna i Ullevi och Kila på en masugn vid Klockarhyttan
Bergsmän ifrån Lekebergslagen
Bergämbetets resolution uppå Lerbäcks bergsmäns inlagor
...
Värmland
Bengt Persson m fl ang. försäljning av ½ Övre Mölnbacka hammar till rådman N.
Månsson Ekebohm i Karlstad
Bergsmännen i Värmlands bergslag tillstånd uppsätta hyttor o. masugnar
Cammarrådet om Kroppa bruks arrende o. Louis de Geer
Erik Johanssons privilegium vid Helleforsen uppå Långbans Silververk
Filipstad, handlingar ang. beslut om stadens upphörande och rivning
...
Lappland & Norrland
Abraham Mommas privilegium uppå ett kopparverk i Torneå
Abraham Reenstjerna, bruksägare ang. konflikt med norrmän om kopparmalmstreck
vid Rannavare
Anders Bohms memorial till Piteå
Bergamtet resolution uppå Hans Philips inlagde punkter
Bergamtets inlaga uti regeringen om Piteå silverbruk
Borgare i Piteå privilegier för silvergruva o. Piteå lappmarks silverbruk
Byggde sockenmäns privilegium uppå Siljums järnbruk

Text: Curt Carlsson
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Text: Curt Carlsson
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Nyheter i Rötterbokhandeln
...
Sverige i övrigt
Arnold Du Rees, borgare i Sth m fl ang. privilegier för vissa holländare att idka
bergshantering
Bengt Bagge resolveras uppå sin skrivelse om Smålands bergvärk
Bengt Eriksson, landsknekt förlovas knekttjänsten för uppfunnen järnmalm
Bengt Erikssons fullmakt att vara malmsökare
Bergamtets förmaning till smederna i Jäder att smida gott järn
Bergamtets inlaga om bergverken i Sverige
Bergamtets resolution om en stridig sak mellan torpen Gisser och Granemo
Cammarrådet svaras över bleckmakeriets inrättande
Carl Black skall sända finnemarks koppar till Stockholm
Carl De Besche öppna sedel tillskrivit med en skeppare Jon Galej
Chr. Lilliecrona, bergmästare ang. anskaffande av smältare till nytt silverbruk vid
Riga
...
Finland
Alexander Matsson priv. uppå ett järnbruk i Finland
Anders Pauli, överstelöjtnant om ett silverstreck i Finland som en av hans ryttare
skall ha uppfunnit
Berendt von Bock ang. järnmalmsfynd i Finland
Bergamtets frågepunkter om Finska bergvärk
Erik Tomassons brev uppå tvenne ödehemman i Finland
Fullmakt för tvenne pärlhämtare ifrån Finland, Henrik Månsson o. Anders Svensson
Henrik M. Teett, bergmästare, p.m. ang. bergverken i Finland


Ny CDskiva från Föreningen Släkt o Bygd i Borlänge
Här [ http://www.fsbb.n.nu/cdskivan ] finns information om den nya cd skivan 
”Födda Vigda Döda 1641-1901” Den nya skivan innehåller, förutom Stora Tuna och 
Amsberg, nu även församlingarna, Silvberg, Gustafs och Torsång.
Efter år 1901 finns andra skivor och databaser att söka i varför skivan sträcker sig
fram till detta årtal. Med undantag av Döda åren 1902-1946 i samtliga förut
nämnda församlingar.
Vill nog påstå att skivan är ganska unik med sin höga kvalité och är dessutom
heltäckande för församlingarna som vi i första hand bevakar. En produkt som vi är
ganska stolta över i föreningen.
Kanske en referensskiva för de som ska jobba med liknade skivor framöver?
Vi hoppas givetvis att försäljningen skall ge oss lite kompensation för de många
frivilliga timmar som är nedlagda på detta projekt./
/Föreningen Släkt o Bygd i Borlänge
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Svenskarna och deras fäder - de senaste 11 000 åren; Författare:
Karin Bojs, Peter Sjölund
När vi lägger ihop DNA-resultat från professionella forskare och
släktforskande privatpersoner, framträder en ny bild av Sveriges
historia. En mycket finkalibrerad bild, där de flesta svenska män kan
hitta sina egna linjer i det stora gemensamma släktträdet.

Vallonska rötter; Förlag: Sveriges Släktforskarförbund
Den nya handboken tar ett helhetsgrepp om vallonernas historia, och
täcker därmed in allt ifrån vallonskt språkbruk till vad som gjorde det
svenska vallonjärnet unikt.
Självfallet innehåller boken även en grundlig genomgång av hur du
forskar på vallonska anor. Grunderna är de samma som för
släktforskning i Sverige, men det finns också utmaningar som kräver
särskilda metoder.
Domstolsforska; Författare: Claes Westling; Förlag: Sveriges
Släktforskarförbund
Få andra arkivtyper erbjuder information som ger ett sådant djup och
liv åt de enskilda människorna i vår historia. Här kan man också hitta
beskrivningar som säkerställer samband som kan vara omöjliga att
hitta någon annanstans, Domstolarnas arbete har genom tiderna
genererat ett källmaterial som är en guldgruva för alla som forskar i
historien. Ambitionen med den här boken är att den ska vara en
lättillgänglig översikt för den som intresserar sig för släktforskning
och personhistoria och visa hur man kan dra nytta av våra
domstolsarkiv.

Rotemannen 2 DVD; Förlag: Stockholms Stadsarkiv
Dvd-skivan och USB-minnet innehåller 5,7 miljoner poster ur
Rotemansarkivet mellan 1878 och 1926. Det är en hel miljon fler än
på den tidigare versionen. I den nya versionen finns hela staden utom
Vasastan och Bromma med. För två miljoner av posterna kan du även
titta på skannade originalsidor, om du har en internetuppkoppling.
Numera är DVD-skivan och USB-minnet kompatibla med Mac och PC
datorer. Som grädde på moset finns beskrivningar av över hundra
arkivförsamlingar, skolor, sjukhus, regementen, företag.
Stadsdelarnas utveckling beskrivs i lite längre texter med bilder från
de medverkande institutionerna, och med några högupplösta kartor.
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Annons

Avisering av DISMitt Nytt
Under ett antal år vid det här laget, så har vi använt oss av epost-adresser, som ni
själva särskilt lämnat in till DIS-MITT, för att skicka ut avisering om att nytt nummer
av DIS-MITT Nytt finns att hämta på hemsidan.
Numera använder vi oss istället av avisering till alla de epost-adresser som finns i
vårt medlemsregister, dvs i stort sett samtliga medlemmar inom DIS-MITT.
Om nu någon av er skulle råka upptäcka att ni inte fått någon avisering till er epost-
låda, så hör gärna av er till redaktören, eller någon annan i styrelsen, att något inte
är som det borde vara, så får vi försöka rätta till detta.
Vad har ni för önskemål avseende utbildningar ?

Evenemang 2017

Den nya grafiska profilen för DIS

Släktforskardagarna 2017 kommer att äga rum i Halland, eller
närmare bestämt i Halmstad. Det är Hallands
släktforskarförening, i samarbete med Sveriges
Släktforskarförbund, som kommer att hålla i arrangemanget. De
aktuella dagarna blir 26-27 augusti. Platsen är Halmstad arena.
Temat kommer att vara "Vägar till Västerhavet".
Arbetet är redan i full gång.
All information om Släktforskardagarna i 2017 kommer att
läggas upp på en särskild hemsida, och som ska fortöpande
uppdateras  SFD2017.se

Släktforskardagarna 2017

Lite reklam för Facebook !
https://www.facebook.com/dismitt/

Ni kommer väl ihåg att DISMITT även finns på Facebook ?
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Under ett antal år vid det här laget, så har vi använt oss av epost-adresser, som ni
själva särskilt lämnat in till DIS-MITT, för att skicka ut avisering om att nytt nummer
av DIS-MITT Nytt finns att hämta på hemsidan.
Numera använder vi oss istället av avisering till alla de epost-adresser som finns i
vårt medlemsregister, dvs i stort sett samtliga medlemmar inom DIS-MITT.
Om nu någon av er skulle råka upptäcka att ni inte fått någon avisering till er epost-
låda, så hör gärna av er till redaktören, eller någon annan i styrelsen, att något inte
är som det borde vara, så får vi försöka rätta till detta.
Vad har ni för önskemål avseende utbildningar ?
Vi från DIS-MITT:s sida, önskar få in era önskemål på vilka utbildningar ni önskar
kunna gå på. Detta bör ha framgått av ett särskilt epost-utskick till er medlemmar.
Det skulle underlätta vår planering av kurser, om vi vet hur många som är
intresserade av respektive kurs.
Så skicka gärna in era önskemål om typ av kurs, tid och plats genom att svara på
detta utskickade mail, alternativt i ett mail till adressen info@dis-mitt.se !
Till exempel - önskas det fler som vill gå kurs i Ljusdal eller Kramfors !
Vi försöker ju få till Disgen-kurser på olika håll inom vårt verksamhetsområde. Vi
har ännu inte fått ihop tillräckligt många anmälda, för att kunna starta upp kurser
på dessa platser.
Ni som önskar få en kurs anordnad på någon annan ort än just ovan nämnda, är
naturligtvis som sagt varmt välkomna med dessa önskemål !

Evenemang 2017
Styrelsen har fortsatt planerat för aktiviteter och evenemang under kommande 
året.
Vi ber er därför att allteftersom hålla ögona på hemsidan [
för att se när dessa blir av.

Som ni säkert redan sett, om inte annat i tidningen Diskulogen, att föreningen DIS
valt att byta "grafisk design". Nu har även föreningen DIS-MITT försökt anpassa
våra dokument utifrån de riktlinjer för den grafiska profilen som DIS bestämt sig för.

Den nya grafiska profilen för DIS
Släktforskardagarna 2017

Lite reklam för Facebook !
https://www.facebook.com/dismitt/
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Sundsvall 2016-12-31
Verksamhetsåret är tillända och vi kan se tillbaka på en höst med mycket
aktiviteter. Responsen på de arrangemang föreningen ordnat har varit positiv, dock
har liknande arrangemang efterfrågats på ytterligare platser inom föreningens
upptagningsområde. Det är nu föreningens målsättning att för vinter och vår
försöka att uppfylla dessa önskemål när vi planerar kommande aktiviteter. Det kan
då det gäller medlemsantalet konstateras att det trots stor naturlig avgång inte
sjunkit utan föreningen ligger kvar på samma antal medlemmar.
Årsmötet kommer även detta år att genomföras på fyra platser samtidigt, med
datakommunikation mellan orterna och förra årets försöka att förmedla ett och
samma föredrag till alla orterna skall utvecklas vidare för att få betydligt bättre
kvalitet. Programmet är inte klart men det arbetas i en viss riktning och även denna
gång finns DNA i släktforskningen med i bilden. Lyckas vi med detta kommer
föredraget att bli mycket intressant.
Då det gäller den nya Grafisk Profil så pågår arbetet med att implementera den i
hela DIS-MITT:s organisation. Dock är föreningen inte överens med DIS
Huvudförening om hur vi får använda den Grafiska Profilen. Har ni medlemmar
åsikter om förändringarna, så hör gärna av er.
Den nya versionen av släktforskningsprogrammet Disgen har nu lanserats och ett
antal rättningar och uppdateringar har genomförts så att alla funktioner som fanns i
den gamla versionen börjar nu även finnas i den nya. Så ladda ner Disgen 2016 från
DIS hemsida och testa under en månad innan du behöver bestämma dig för att
köpa den.
Kommande arrangemang och kurser kommer att läggas ut på föreningens hemsida i
takt med att de blir klara, samt dessutom kommer allmänna utskick till er
medlemmar att göras med jämna mellanrum. Då det gäller kurser så är
uppmaningen att gå in på hemsidan och anmäla er.
Styrelsen önskar alla medlemmar ett Gott Nytt År och hoppas att ni skall finna
vårens arrangemang vara värda ett besök.
Rolf LusthOrdförande i DIS-MITT

Ordföranden har ordet



DIS-MITT NyttSidan 15

Sundsvall 2016-12-31
Verksamhetsåret är tillända och vi kan se tillbaka på en höst med mycket
aktiviteter. Responsen på de arrangemang föreningen ordnat har varit positiv, dock
har liknande arrangemang efterfrågats på ytterligare platser inom föreningens
upptagningsområde. Det är nu föreningens målsättning att för vinter och vår
försöka att uppfylla dessa önskemål när vi planerar kommande aktiviteter. Det kan
då det gäller medlemsantalet konstateras att det trots stor naturlig avgång inte
sjunkit utan föreningen ligger kvar på samma antal medlemmar.
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datakommunikation mellan orterna och förra årets försöka att förmedla ett och
samma föredrag till alla orterna skall utvecklas vidare för att få betydligt bättre
kvalitet. Programmet är inte klart men det arbetas i en viss riktning och även denna
gång finns DNA i släktforskningen med i bilden. Lyckas vi med detta kommer
föredraget att bli mycket intressant.
Då det gäller den nya Grafisk Profil så pågår arbetet med att implementera den i
hela DIS-MITT:s organisation. Dock är föreningen inte överens med DIS
Huvudförening om hur vi får använda den Grafiska Profilen. Har ni medlemmar
åsikter om förändringarna, så hör gärna av er.
Den nya versionen av släktforskningsprogrammet Disgen har nu lanserats och ett
antal rättningar och uppdateringar har genomförts så att alla funktioner som fanns i
den gamla versionen börjar nu även finnas i den nya. Så ladda ner Disgen 2016 från
DIS hemsida och testa under en månad innan du behöver bestämma dig för att
köpa den.
Kommande arrangemang och kurser kommer att läggas ut på föreningens hemsida i
takt med att de blir klara, samt dessutom kommer allmänna utskick till er
medlemmar att göras med jämna mellanrum. Då det gäller kurser så är
uppmaningen att gå in på hemsidan och anmäla er.
Styrelsen önskar alla medlemmar ett Gott Nytt År och hoppas att ni skall finna
vårens arrangemang vara värda ett besök.
Rolf LusthOrdförande i DIS-MITT
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DIS-MITT NYTT kommer ut
4 gånger
om året och är DIS-MITT:s
(Datorhjälp i
Släktforskningen XYZ län),
medlemstidning.
Ansvarig utgivare och
tillika ordförande:
Rolf Lusth
mail: ordforande@dis-
mitt.se
Redaktör: Jan Lilliesköld
mail: redaktor@dis-mitt.se
Föreningen DIS-MITT
c/o Lilliesköld
Johannedalsv 150
863 37 SUNDSVALL
Plusgiro 620 19 15-3
Org.nr 889201-9814
Har du material du vill ha
med i tidningen?
Skicka in material via e-
mail;
redaktor@dis-mitt.se
Vi förbehåller oss rätten att
redigera insända
bidrag. Det är inte tillåtet
att använda text och
bild utan tillåtelse eller
tydlig källangivelse.
Nästa nummer utkommer
efter årsmötet 2016.
Manusstop är den 15
februari.
Håll koll på vår hemsida!
[http://www.dis-mitt.se]

Faddrar inom XYZlän
Pc/Disgenfaddrar
Claes Embäck Tel: 02619 25 00Epost: cou@tele2.se
Olle Olsson Tel: 026101376Epost: olle.olsson@gavlenet.se
Staffan Bodén Tel: 0705369583Epost: hampus3249@gmail.com
Tony Rödin Tel: 0703506304Epost: tony.rodin@gmail.com(skiftarbetare, maila helst)
Bodil Orremo Tel: 0705281816Epost: bodil.orremo@gmail.com
Arne Bixo Tel: 0691305 02Epost: arne.bixo.dis@telia.com
Örjan Öberg Tel: 0611221 88Epost: orjan@bakskuru.se
Peter Johansson Tel: 070564 88 59Epost: peter.johanssonoer@telia.com
Lennart Näslund Tel: 0768480114Epost: lennart@hsn.nu
Min Släktfaddrar
Bo Svartholm Tel: 063442 86Epost: bo.svartholm@gmail.com
Reunion/Macfaddrar
Gunilla Hermander Tel: 0650941 88Epost: macnilla@telia.com
Kerstin Farm Tel: 070177 01 11Epost: kerstin@farm.se

DISBYTombud
Bernth Lindfors Tel: 060315 24, 0702750339

Epost: bernth.lindfors@telia.com




